



Möjlighet att ha aktier av olika slag med olika röstvärde ett svenskt perspektiv

Det nedanstående framhåller i korthet varför Svenskt Näringsliv är av den bestämda uppfattningen att möjligheten att ha aktier av olika slag med olika röstvärde är viktig och värdefull för den svenska aktiemarknaden.

- Sverige har en **väl presterande aktiemarknad**. Strukturen med aktier av olika slag med olika röstvärde har varit viktig för den svenska aktiemarknaden under hundra år och har bidragit till svenska företags framgång och till en väl presterande aktiemarknad. Företag med aktier med olika röstvärde representerar mer än **70 procent av det sammanlagda börsvärdet** för företag noterade på huvudmarknaden i Sverige.¹
- En struktur med aktier av olika slag med olika röstvärde är en mekanism som främjar **långsiktiga investeringar och aktieägarengagemang**. Detta ger företag en stadig grund för att agera **långsiktigt** med **en stabil och långsiktig ägarbas** samtidigt som de kan attrahera en bredd av investerare som söker hög likviditet och högkvalitativa investeringar.
- Den **flexibilitet** som erbjuds av ett system som tillåter aktier av olika slag med olika röstvärde möjliggör för företag och investerare att skapa den ägarstruktur som är bäst för respektive företag.
- Investerare som äger aktier utan högre röstvärde åtnjuter **skydd enligt svensk aktiebolagsrätt**, däribland genom: (i) stark princip om likabehandling av aktieägare, (ii) krav på kvalificerad majoritet vid viktiga bolagsstämmebeslut, (iii) hög transparens, (iv) företrädesrätt för aktieägare vid nyemissioner, och (v) rätt för en minoritet att vidta åtgärder såsom att begära minoritetsutdelning, minoritetsrevisor och särskilda granskare.
- En sund aktiemarknad måste bygga på **förutsebarhet och respekt för överenskomna strukturer**. Den svenska strukturen med aktier av olika slag med olika röstvärde är väl känd genom transparent informationsgivning och lång marknadspraxis.
- Tillgängliga empiriska evidens stödjer inte argumentet att strukturer med aktier av olika slag med olika röstvärde skulle vara negativa för företagsvärdet och **stödjer därmed inte hindrandet av sådana strukturer**.

¹ Det totala antalet noterade företag som har aktier av olika slag med olika röstvärde har varierat väsentligt över tid men har under de senaste sju åren inte varit lägre än 40 procent av det totala antalet bolag noterade på Stockholmsbörsen (se Skog & Lidman, *London allowing dual class Premium listings: A Swedish commentary*, ECGI, Law Working Paper No 580/2021).